
 
Obec  Horní Heřmanice         Horní Heřmanice č.p. 91, 561 33         IČ  00278904       
Email : obec@hornihermanice.cz                 www.hornihermanice.cz                      Tel. 465 391 212 

                                                               

 
 
 
 

 
1.  ZO schvaluje prodej p.p.č.179/2 vzniklé rozdělením p.p.č.179 v k.ú. Horní 
Heřmanice v Čechách.  
2.   ZO schvaluje koupi p.p.č.63/3 v k.ú. Horní Heřmanice v Čechách vzniklé 
rozdělením p.p.č.63.  
3.   ZO schvaluje prodej p.p.č.285/2 výměře 154m², 285/6 výměře 102m², p.p.č. 285/9 
výměře 610m², 285/10 výměře 71m², 285/11 výměře 81m², 285/12 výměře 116m² a 
285/13 výměře 290m², v k.ú. Horní Heřmanice v Čechách, vzniklých rozdělením dle 
geometrického plánu číslo 384-209/2020, majitelům sousedních a přilehlých nemovitostí. 
Vzhledem k tomu a z důvodu, že prodávané pozemkové parcely tvoří zápraží nemovitostí 
žadatelů, zahrádky nemovitostí, přístupovou cestu a pěšinky k nemovitostem, které 
vlastnící nemovitostí a žadatelé udržují a užívají již několik desítek let, budou jim 
nemovitosti prodány se slevou 50% z aktuálního schváleného ceníku soudního znalce 
Ing. Rudolfa Jungra. 
4.  ZO schvaluje zveřejnění záměru prodeje části p.p.č.186/1 odkupu části p.p.č.185/3 
v k.ú. Horní Heřmanice v Čechách. 
5. ZO neschvaluje zveřejnění záměru prodeje části p.p.č.1141/9 k.ú. Horní Heřmanice 
v Čechách. 
6. ZO se seznámilo se schváleným závěrečným účtem Dobrovolného svazku obcí 
Mikroregion Severo-Lanškrounsko za rok 2021, a to včetně zprávy nezávislého auditora 
o výsledku přezkoumání hospodaření svazku za tentýž rok. 
7.   ZO je seznámeno a schvaluje rozpočtové opatření obce, které jsou přílohou 
usnesení: 
seznámeno  č.9/2022  navýšení příjmů za prodej dřeva  
seznámeno  č.10/2022  kompenzační bonus COVID 19 
seznámeno  č.11/2022  navýšení příjmů a výdajů za prodej dřeva 
seznámeno  č.12/2022  dotace na volby 2022 
schvaluje  č.13/2022  navýšení příjmů za odnětí půdy z lesního fondu, navýšení 
příjmů za prodej kulatiny, příspěvek na údržbu hřbitova, navýšení výdajů na těžbu dřeva,  
navýšení výdajů bytového hospodářství (byt č.p.112), navýšení výdajů za rozvoz obědů, 
navýšení výdajů na mzdy, ZP a SP – přijetí nového zaměstnance, navýšení výdajů za 
služby – prořezání stromů, navýšení výdajů na odvod DPH 
schvaluje  č.14/2022  dotace na obnovu lesních porostů 
8.   ZO schvaluje uzavřít darovací smlouvu pod označením S/OM/5597/22/PCH, kde 
dárcem je Pardubický kraj a obdarovaným Obec Horní Heřmanice, na p.p.č. 1274/10 o 
výměře 112m², p.p.č. 1302/3 o výměře 15m² a 1373/6 o výměře 12m² vše v k.ú. Horní 
Heřmanice v Čechách. 
9. Poděkování zastupitelstvu obce za práci ve volebním období 2018 – 2022. 
 
 
 
V Horních Heřmanicích    dne 14.9.2022  Tomáš Beran, starosta  

Výpis z usnesení Zastupitelstva obce  
Horní Heřmanice 

z jednání konaného 13.9.2022 


